
 
24ª Região 

==================================================================== 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA 

Avenida Calama, 2300, sala 13 – Bairro São João Bosco – CEP: 76.803 -769 – Porto Velho/RO – fone (69) 3224  -1452 

Email: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br  

PORTARIA Nº 008/2020 – CORECON-24ª REGIÃO-RO. 

 

                                         

               

 

 

              

   

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA-24ª 

REGIÃO - RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela 

Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952 e 

alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021, de 03 de janeiro de 1974, e 6.537, de 19 de 

junho de 1978 e Resolução 134/2020 do CORECON/RO, de 10 de junho de 2020, a qual 

altera o Plano de Cargos, Salários e Carreiras do Conselho Regional de Economia 24ª Região 

CORECON/RO; 

                       

 CONSIDERANDO ainda o deliberado na 412ª Sessão Plenária Ordinária do 

CORECON-RO, realizada em 26 de outubro de 2019. 

 

                         R E S O L V E:  

 

  Art. 1º - Nomear Noêmia Fernandes Saltão para o cargo em comissão na 

ocupação de Assessora Jurídica do Conselho Regional de Economia 24ª Região/RO; 

 

Art. 2º - Fixar como salário o valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) 

para o Cargo em Comissão, a ser pago mensalmente; 

 

Parágrafo Único - A presente nomeação é de livre nomeação e exoneração do 

Presidente da Autarquia, mediante Portaria devidamente homologada pelo Plenário do 

CORECON/RO. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

                                  

Porto Velho-RO, 01 de julho de 2020. 

 

                 

 

              Econ. Noel Leite da Silva 

Presidente 

 

NOMEIA NOEMIA FERNANDES SALTÃO PARA O 

CARGO EM COMISSÃO NA OCUPAÇÃO DE 

ASSESSORA JURIDICA DO CORECON-RO. 

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/

